
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 216 
del 16/06/2020 

Liquidazione contributo alla società sportiva FC PEROSA. 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno sedici, del mese di giugno, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 3 in data 30 gennaio 2020 la sottoscritta è stata nominata responsabile 

dei servizi dell’area amministrativa; 
- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2019/2021; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 07.01.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 7 in data 17 gennaio 2019 con la quale si è provveduto all’approvazione di una 
convenzione tra il Comune di Perosa Argentina e la società sportiva FC PEROSA per l’uso del campo sporti-
vo comunale e per la relativa custodia e manutenzione per il triennio 2019-2020-2021; 
 
Preso atto che la convenzione di cui trattasi è stata formalizzata con la sottoscrizione tra le parti in data 21 
gennaio 2019 scadenza 31.12.2021; 
 
Visto l’articolo 5 della predetta convenzione ove è previsto un contributo annuo di € 12.000,00 da parte 
del Comune, in relazione all’attività di promozione sportiva, da erogarsi come segue: 

 mese di gennaio:  € 6.000,00 

 mese di giugno:  € 5.000,00 

 mese di dicembre  € 1.000,00 a fronte della presentazione di una breve relazione sull’attività 
di promozione sportiva svolta nell’anno, con riferimento agli impianti concessi 

 
Vista la propria precedente determinazione n. 66 del 13.02.2020 con la quale la sottoscritta aveva provve-
duto ad iscrivere impegno di spesa n. 167/2020 per la quota annuale contestualmente liquidando la prima 
rata del mese di gennaio; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della rata relativa al mese di giugno 2020 di € 
5.000,00; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Visti: 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Segretario Comunale, stante la temporanea assenza del Respon-
sabile finanziario, la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
2. di dare atto che con determinazione n. 66 del 13.02.2020 era stato iscritto l’impegno di spesa n. 

167/2020 alla Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macro 104, capitolo 1180 in base al sorgere 
dell’obbligo di pagare sull’esercizio 2020; 

 
3. di liquidare la somma di € 5.000,00 relativamente alla rata del mese di giugno 2020, a valere 

sull’impegno in gestione competenza 167/2020 dando atto che il mandato di pagamento verrà emesso, 
previo accertamento dell’applicabilità o meno della ritenuta d’acconto (art. 28 c. 2 DPR 600/73), a fron-
te dell’impegno come sopra assunto; 

 
4. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

sente atto hanno scadenza nell’anno 2020; 
 
5. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 
 
6. di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di quanto disposto 

dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che testualmen-
te recita “il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di ac-
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 
cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./ra SASU Cristina e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SASU Cristina* 

 

 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


